Beberapa diantaranya kepada Najasy di

Habasyah (Ethiopia), Hiroklius penguasa Romawi (Roma), Kisra penguasa Persia

(Iran), Muqauqis di Yaman, dan lain-lain (Hamodurahman, 1976:90-92 dan

Altaf Gauhar, 1983:225-228 dan 241, Daud Ali dkk., 1989:92). Delegasi

yang diterima Rasulullah SAW pada tahun ke 9 Hijriah (April 630-Maret 631)

adalah dari Thaif, Kristen Najran, Bani Sa’ad, Bani Thayyi, Bani Tamim, Bani

Hanifa, Raja-raja Himyar dan dari Kinda. (Afzal Iqbal, 2000:49-74).

Dakwah terus berkembang dan mencapai ke negeri-negeri yang sangat

jauh. Selain mendapatkan kemenangan dalam menghantarkan manusia ke dalam